Gabella

CAliqui reperiunt in itinere de quibus eſt ſuſpicio ne alioſ por-
tent ultra deuenitum naꝝ ſi nō permittunt ſe ſcrutari poſſunt capi &
detinēti per custodes ad hoc deputatos & ex ſola reſiſtētia debet
acriter puniri. caſu habes & ibi Bar.in.l.euecīōes.C.de cursu pu-
blico & anga.li.xj.qd no. q̄ ſepe contingit de facto.

Gabella

CGabellarij portarum dederunt mihi licentiam exportadi res
meas vel meam arneſiam extra ciuitatem & districtū ſi tales res
vel talis arneſia portant ſe portarū poſtmodum p mullo nō
mullo nō ſit deſcriptus in licentia ſed ſolum ego ſi licere poſſit por-
tar per eum hoc voluit Bar.in.l.parphipuz.C.de cursu publi-
& anga.li.xj.qd no.

Gabella

CSi alicui eſt data licentia de extrahendo certum frumentum
vel bladum extra comitatum q̄ hec licentia nō extendit ultra nu-
merum ſep̄tem dierum quōrum quis duos haber ad arripieſdū
ter alios vero quīnq̄ ſio ſi in tñre perficendo. rex. eſt in optimum
argumenſu fm Bar.ibi.l.vnica.C.de tractato. & ſtatu.li.xj.qd
ſacit pro licentia que dant per gabellarios portarum de extra-
hendo ſalmas frumenti & ſimiliū extra districtū fm Bart.
ibi quod no. tu vide L.o.ro.hoc volentem in repetitione rubrice
de arbi.in.xj.colū.

Heres

CSi princeps concedit alicui nobili pauperi aliquos redditus
non tranſit huiusmodi beneficium ad heredes niſi in iſtrumento
ſiat mentio heredum. rex. & ibi Ja.de beluſio & Eind.de iſer.in.c.

j. S. f. in t. quis dicit dux marchio in v. s. seu. quod dictum ut au-
reum memorie manida.

Homicidium

Chuo sunt tunc unus iter se sit serum iudex per errorem decapita-
vit alterum an verus homicida sit liberatus Bal. i. c. j. S. iniuria de
pace iura firmata in v. s. seu. determinat qd nō et allegat tex. not. in
l. qui seruum. ff. de interrogatio. actio. vide ibi doctores tu adde ang.
et Jo. de imo. et ibi plene per modernos i. l. quoties in f. s. o. ma.
et vide Bal. et ibi scribentes i. l. duobus. S. j. ff. de iure iuris. vbi que-
runt an cōdemnatio unius proposit vel noceat alteri.

Habeatur

Clicet verbum habeat denotet fictionem et nō veritatem tñ si
illa verba in omnibus et per omnia precedat illud verbū habeat
denotat veritatem. tex. est singularis i. l. j. S. suriosus i. vbo in
omnibus et per omnia habeat. ff. de iure codicil. quem tex. repu-
tauit singu. Ange. in. l. in negocis. ff. de re iudi. ita resert et sequit
do. meus in repetitio. rubrice de f. instrumento. in. xv. col. 7. et ad-
duco quod voluit Bal. i. pma. cōstitutione. ff. i. f. pn. vbi dixit qd
ad hoc ut forensis effectus ciuius gaudeat priuilegio veroru. ciuius
cautella est ut apponat verba mltia. s. habeat et sit; et sic sentit qd
verbū habeat et se denotat fictionem et allegat tex. peregrinu. que
solus ipse ad hoc poterat in. l. j. S. hec autem verba. ff. qd quisq; iu-
ris resert et sequit do. meus in repetitio. rubrice et in cōmento. c.
vnici. de lit. cōtesta. in f. verbis. et moderni in dicta. l. j. S. hec autē
verba. et vide Pe. de anch. in repetitio. c. canonu. statuta d. cō-
stituio. in. xlj. carta. vbi pulchre de hoc; et vide Bal. in. l. omnes
populi. ff. de iusti. et iur. et do. abba. in. c. tanta qui si. sint legitimi. sa-
cit qd ipse notat post alios in. c. ex parte de spola. et do. Anto. in. c.
nuper. de biga. Additio. Et vide Pe. de anch. in. c. cū
in ecclesia de prib. li. vj. vbi dicit aliud eē canonici et habere lo-
co canonici. l. aliud. ff. de ver. fig. et per Bar. i. l. si mari. ff. d. ad
ulte. et Bal. in dicta cōstitutione. ff. respondeat ad dictum Bar. i. l.
si quis pro empote. ff. de vslucap. vbi dixit qd illa verba. habent
pro ciue faciūt veru. ciuem qd habita rōne ad originalem ciuitatem
illa nō dicit vera sed facta ciuitas et sic no. qd ad hoc ut verbū ha-
beat importet veritatem esset necesse apponere aliud verbum per
quod denotat veritatem et illum tex. d. l. j. S. suriosus. se sit singu-
larem idē Ang. in cōsilio quinto pro illis verbis in omnibus et p
omnia. et stud operat geminatio verborū que inducit efficaciorē
effectum per id quod voluit Bal. in aug. sed cū tesi atoz. C. ad. l.
sal. 7. in. l. neg. natales. C. de pba. et in dicto. c. vnico de lit. cōtesta.
vbi per do. meum et per eundem i. c. ea te. de rescrip. et per id qd
voluit do. Anto. in. c. per venerabilē qui si. sint legitimi. repetitio et
per id quod voluit Jo. de imo. sfilio. cxrxv. alias. cxrxvii. et lo-
ro. cōsilio. liij. Additio. Et vide Jo. de imo. i. c. et si xps de
iure iuris. vbi dicit qd sermo duplicat. censet cum maiori et matu-
ra deliberato. platus faciat gl. singu. in. cle. f. de appell. text. et
ibi Bar. in. l. cum scim. C. de agrico. et cē. li. xi. Ange. i. l. vnica
C. de plus petitib; abb. i. c. cū dīlectus in f. de success. ab iestato.
Ite in qd illa verba sūt nimis generalia et multum pregnatia et
nibile excludētia. arg. eius qd no. in. l. balista. ff. ad trebel. et qd vo-
luit do. cardii. i. c. de accusa. et quod no. gl. in cle. j. de iudi. i. versi.
quibusq; et quod nota. in. l. si extraneus. ff. de iure dotium
et in. l. cum pena. ff. de arb. et quod legit et notat in. l. de pcon. ff.
de publicia. cum si.

Heres

Constitutus heres a debitore alicui? si repudiat ei? hereditate
priuat omnibus bonis nō solum hereditariis sed quoq; titulo
ad eū deuolutis a testatore sing. est casus fm. Bar. ibi i. l. bēdes
. C. de oī agro deserto. libro xj. et ad dictam. l. iuxta f. addit. ff. do.
Ellexa. de imo. ibi. l. si patroni. S. qd fideicō. ff. ad treb.

Hospital

Con multi nobiles sūt qui habent hospitalia pūata in palacijs et
domib; suis illa talia hospitalia nō gaudent priuilegio hospitaliū
vi in. l. orphanotrophos et ibi Bal. C. de epis. et cleris. sed pone qd
fiūt talia legata talibus pūatis hospitalibus dicas qd licet nō gau-
deant priuilegio publici hospitalis ut dictum est tamē de talib; re-
licet nō detrahet salcidia aut trebellianica ita bellissime consiliu-
it Pau. de castro cōsilio. clxxxv. faciat quod voluit Angelus
cōsilio. xlj. resert et sequit do. meus do. Andre. in. c. raynaldus
testamēt. in. lxvij. carta.

Heres

Cego iduxi. testatorē ut iestatuat me et nō suos transuersales
mortuo testatore dubitas qd iuris de hēditate illius dic qd si trās-
uersales sūt in possesso qd ipsi preferūt et repellūt me dolo malo

sta pulchre dixit Bal. in. l. j. C. si quis aliquem testa. probibit. et
allegat texum quem dicit valde singularē. i. l. j. ff. de dolie excep.
resert et sequitur do. meus in repetitio. rubrice de causa posset.
et propria.

Heres

Clicer nepos legitimus natus ex spurio possit institui ab a uo
suo glo. est singu. in aut. qui. mo. naturales effici. sui. S. pe. coll. ario.
vj. quam reputauit sing. Bal. in. c. in presentia de pba. facit qd
ipse voluit in. l. fi. et ibi glo. C. de naturali libe. et gl. j. S. i. nouissimo
in aug. de restitu. fideicō. colla. vij. nihilominus si est natus ex iō
stuso licet sit legitimus nullo modo poterit institui heres ab a uo
casus est singularis in. l. si quis incesti. C. de incest. nupti. iruz. fm.
Baldum in dicto. c. in presentia resert et sequit ibi do. meus qd
dicit esse mirabile.

Heres

Cheres nō faciens id ad qd tenebat defunctoris excusa si pro
babiliter ignorauit ista est glo. valde singu. in. l. j. C. de iure epbi.
et ibi per Bar. By. in. c. si quis in ius alterius. de reg. iur. li. vi. et in
l. in hac. S. fili. ff. de ver. ob. et do. meus in repetitio. c. raynaldus
de testa. in. loāmina circa si.

In integrū restitutio

CRestitutio in integrū in cā matrimoniali seu in cā sautorabili cō
cedenda est maiori allegata iusta cā licet plene nō p̄bē illa causa
sed semiplene puta per iuramētū vel vnu. testē. ille ē tex. vnicus et
singu. et alibi nō repertus fm. do. card. et do. abbate in. c. ex litte.
ris de in inter. resti.

In integrū restitutio

Clicet perat restitutio in integrū aduersus suam pncipie specia
le est in eo ut iterum sua mandef executio idistincte stud singu.
dicit Bal. in. l. si cā cognita. C. de transac. resert et simpliciter se-
quit mar. de laude in tractatu suo de pncipib; tu addde casū spā-
lem etiā i. c. sciscitata de in iug. resti.

Ignoratiā

CStatutū disponēs qd nō possit allegari ignoratiā validū ē ita
dixit Bal. i. l. diuīs claud. ff. ad. l. cor. de sal. quē tex. dicit esse
meliorē de iure et singu. vbi dicit qd nō dat venia his qd p̄tendit
se ignorasse veritate edicti et sic nō l. dicere ignoratā seci. id volu-
it Bal. in. l. j. ff. de legi. et allegat. d. l. claudius in principio retulit
mibi do. meus in rubrica de cri. sal.

Ingratitudo

CIngratitudo excludit quē a successione ab iestato gl. ē cele-
bils iii. c. f. de postu. qd mouet p. l. liberi. C. d. soff. testa. Jo. d. imo.
ibi dicit illa gl. ē singularē et se nescire alibi: deinde dicit forte eam
fallaz: qd. l. liberi quā allegat gl. logf de ingratitude repellente
quē a successione ex testamento et nō ab iestato do. meus do. andr.
in. d. c. f. resert Nico. d. neapo. in. l. si spurius. ff. vñ cogn. tenē qd
ingratitudo repellit quē a successione ab iestato. et ibi Nico. d. nea.
resert Ja. de beluissio allegare gl. sing. fm. eū in aug. d. nuptijs. S.
ingratitudinem ipse allegat alia in aug. de nō eligē. sedo nubē. l. S.
cum igit faciat. l. iij. S. pterea: et l. ex parte. ff. d. adimē. lega. que iu-
ra allegavit Jaco. de belui. i. d. S. ingratitude et dicit qd talis he-
reditas pueniat ad fiscum et allegat. l. is qd cōsequenter. S. j. ff. sam.
her. et içpū Jo. de imo. damnauit glo. d. c. f. p. l. f. C. de reuocā.
dona. do. meus reprehēdit Jo. de imo. et dicit qd nō bñ arguit qd
motiu. a que adducit do. meus in. d. c. f. Itē dicit do. meus qd. l.
liberi bene facit qd l. loquar in successione ex testamento idem erit
censendū in successione ab iestato et ideo dispositus de testamento
proper facti frequetiam arg. eius quod voluit glo. i. l. tale pacū
S. f. ff. de pac. cum si. et ad hoc adducit glo. quam ipse dicit eē ce-
lebre in. l. vnica. C. de his qd an ap. tabu. vbi tex. logf de successione
ex testamento et glo. ibi dicit id ē successione ab iestato: et dicit qd
istud subtiliter voluit glo. d. c. f. qd. l. liberi haberet locū in suc-
cessione ab iestato et ista ne tradas obliuio: et vide tex. iucta glo. in
aug. ut cū de ap. S. aliud in ver. quaz alique.

Judex

CJudex nō cōdemnans partem in expensis tenet resarcire s
suo quod intellige verum qd expense fuerunt petite per partem et
ratio est qd. iudex nō tenet in partem officiū suum nō peritum ad
utilitatem p̄tinentiam. l. iij. S. hoc autē iudicium. ff. de dam. insect. et
ibi Bar. et quod no. in. l. fancimus. C. de iudi. facit quod no. Imm.
in. c. ad nosram. el. iij. de iure iurian. istud dicit glo. vnica et singu. i.
c. f. de rescrip. et facit B. ad questiones statuti disponens qd si iudex
nō finit questionem infra certum terminum debeat solue certaz
penam

penam q. iudex nō incidat in penam si nō fuerit petitum a partib.
vt decidere ista certum terminū hoc tenuit do. Anto. in. c. vene
rabilis de iudi. quem referunt et sequunt ibi docto. et domi. meus et
do. abb. in. d. c. si. vide eos ibi facit q. in simili no. Bar. in. l. pper
dum. C. de iudi.

Judicium

CRegula est vbi ceptū est iudicū ibi finiri d. l. vbi ceptum. ff. d
iudi. facit. c. ppoluit de so. ppe. et. l. si quis postea ff. de iudi.
Additio. **C** Et ideo h. legatus possit adiri p. viā querele vt i. c.
j. de offi. lega. tñ si cā eēt cepta coram ordinario loci nō pōt adiri q.
vbi ceptū est iudicū r. c. d. l. vbi ceptum. abb. in. c. cū in ecclesia de
appel. h. do. tibi pulchras limitatōes ad. d. l. vbi ceptum. et pmo li
mita ea fīm do. abba. in. c. postulasti. de homici. vbi dixit p. illū tex.
et q. ibi ceptū fuit iudicū corā ecclesiastico. et finitū corā laycō q. d.
l. vbi ceptum. h. locū q. nō pōt h. e. finem
alias sec. nā i. cā. d. c. postulasti. cōtēnebat exco. et sic nō poterat
finiri iudicū et ecclesiastico iudice et fuit recur sū ad secularē iudicē
scđo limita regulā h. Bal. l. imperialē. h. pterea de phib. alie. seu.
per sedē. vbi dixit q. d. l. vbi ceptum. nō h. locū vbi agit. h. p. iudicio
alterius iurisditionis naz si vassallus litigat sup feudo et nō recurrat
ad dñs feudi h. vadit ad aliū: tūc dñs feudi pōt mandare sub pēa
q. ampli. nō cōpareat corā eo. et sōdit q. Jo. mona. i. c. accusat² de
hereti. l. v. dixit hoc tertio limita p. id quod voluit Barto. in. l. se
pulchri. ff. de sepul. viol. vbi querit isformata ē iusitio p. tra aliquē
in marchia ille absentia se et vadit ad ducatū dux icipit inquirere
h. eū et dicit q. iudicū est ceptū et sic nō pōt ampli. ichoari. dicit ibi
Bar. q. regula. d. l. vbi ceptum. nō pōt allegari p. eū et dicit sepen
mero cōsuluisse sup hoc. q. rto adduco illud q. dñs docto. i. c. cum
plures de offi. dele. l. v. g. d. l. vbi ceptum. h. locū respectu psone et
nō respectu loci. nā si cōmissa sit cā mīhi et icipi iudicū in isto loco
postea cōmītū ob. aliū q. poterūt finire i loco vbi voluerūt et
nō ob. d. l. vbi ceptum. q. vt dixi h. locū respectu psone et nō respectu
loci. q. rto adduco q. dñs voluit docto. in. c. vt debitus de app. vbi di
cū iudicū p. cipiale ē ceptū ab vno articulo ad aliquē iudicē pōt
proseq. et decidi ille articulus coram eo et sic nō h. locū. d. l. vbi ce
ptum. sexto adduco tibi bal. in. aut. h. nouo iure. C. de ser. f. u. vbi di
cīr duo sūt i ciuitate q. h. e. q. l. i. j. l. i. c. de ass. tollē. ex
ichoaf. iudicū ab vno nūqd possit recurrī ad aliū q. locū ē p. c. t. o. i
dīc. aut oppōit. et c. p. t. aut nō oppōit. et dīc. q. nō p. t. et dīc. suis singu
lare. dictū. Inno. i. c. cū. m. de cōst. vide ibi do. meū do. abb. sepiro
adduco do. abb. i. c. ex tenore d. reclip. vbi p. illū gl. i. u. t. o. tex. dicit
q. facies citari aduersariū corā diversis iudicib. nō d. regularē
perdē cām: sed sag. ē q. reo excipiēt cōdemne. i. expensis secundi
iudicij. et dicit sic ēē itelligēdā. d. l. vbi ceptum. et dicit fallē sauoze si
bertas q. actor tūc pdat cām et sic itelligīt. l. j. C. de ass. tollē. ex
quo no. q. q. ceptū est iudicū vigore litteraz que nulle erat corā
delegato si deinde emanat secūde littere et ichoat idē iudicū co
ra iudice secūdaz litteraz nō pōt oppōit de. l. vbi ceptum. ex quo pri
mū iudicū erat nullū et sic d. l. vbi ceptum. nō h. locū vbi iudicū et
nullū. **Additio.** **C** Nec secūde lfe debēt facē mētionez d
pamis nullis. Abb. in. c. oblate de ap. butri. et imo. i. c. teno. de re
iudi. Addre abb. i. c. cū. Ab. ferrari. de cōst. vbi dicit q. d. l. ubi ce
ptum. h. locū q. nō excipit. secus si nō excipit. q. tūc ualebit p. c. s. f. s.
fact. ab utroq. uide plures limitatōes p. do. meū et do. selinū d. re
scrip. i. c. ex tenore. et uide do. meū d. l. i. c. ex tenore et i. d. c. posu
laſi. et adduco ego do. abb. i. c. dilecti d. so. cōpē. vbi dixit q. data
negligētia iudicis uel cōtumacia rei nō obstante dispōne legis ubi
ceptum. pōt adiri aliū iudex et remittit se ad no. p. Bar. l. l. quis ff.
de dā. ifec. et i. d. l. sepulchri et ad tex. i. u. t. a. glo. et q. d. voluit ibi imo.
in. c. ex cōquestione de resti. spo. et bas. ur. celebres limitatōes ppe
uo memoratu dignas aureis litteris scribe.

Judex

C Si iudex ipedit² multitudine cāz nō potuit expedire cāz cur
rūt parti aduerso tēpora et terminus. sing. et elegās gl. ē i. l. senatus
cōsulto. ff. de offi. p. s. et ibi Eng. seicit etia singularē et do. meus in
c. uenerabilis de iudi. in. vi. col. et i. c. tū ex litteris de in. teg. resti. et
per illā gl. dicit Bal. i. p. m. ff. q. si iudex ipedit² nō potuit expe
dire cām de die expedier de nocte et sic limitat aug. de iudi. h. sede
būt et pro illa glo. dico sōre casū fīm uera et cōem lecturam in. d. c.
tū ex litteris ubi uolū docto. q. quadriēnū nō currit ecclesie si im
pedita fuit ex facto iudicis uel aduersariū et rō reddi pōt q. mīhi
imputari nō d. q. per me nō stat. l. fi. C. de cond. ide. c. anterioz
h. ad hec sancim². i. j. q. v. j. cum si. et sic ex quo p. me nō defī mīhi
preiudicari nō d. uide gl. in. cle. una de in. teg. resti. facit in argu. l.
si. fi. C. de adulte. et. l. si. cū. i. p. e. ff. de excu. tu. i. u. t. a. l. precedēti et q. d.
ibino. et ex pmo dicto ifero q. licet de iure ciuili instantia duret triē
mo in cā ciuili ut i. l. pperandū l. pmo r. n. o. C. de iudi. et no. i. d. c. cū
venerabilis. tñ si instantia labit factio iudicis vel aduersariū adeo

q. nō stetit per me qui expediref mīhi non imputabī per glo. d. l.
senatus cōsulto et per no. in. d. c. cū venerabilis q. d. no. ad līmitatio
nē. d. l. pper. andū vide Bal. in. d. l. si cū i. p. e. et Eng. i. aur. vt spō.
largi. h. bi. q. vñ sūt aug. itē si appellatōe. C. d. tēp. ap. et ibi ē gl. q. si
similis gl. d. l. senat². et vide Bar. ibi et vide a. g. i. l. i. l. C. q
accu. nō poss. i. pen. et vt. q. adde Bal. i. d. l. si cū i. p. e. vbi cōcludit q.
impedito pp. facū iudicis seu aduersariū nō currit dilatio p. palle
gata iura et distingue d. mā v. plene nota. i. d. c. l. senatus. et in alijs
prellegas iuribus et subdit no. i. l. cū i. p. e. sequendo. Dy. et Ly. q. si
statutū lit i ciuitate q. c. i. stra tres mēles decidat et aduersarius cā
testū p. ducendōz existēt i longinquis partib. petierit dilatōem
que vtra tres mēles extēdas. nihilominus poterit iudex testes
examintos suscipere et de cauila cognoscere et post tres mēles
quod dicit esse no. dignum.

Judex

C Aduersari² meus in vna lite līcite pōt recusari si cōtra me da
tur in iudice i. alia cā ne dū si litigii ē sup. re. p. p. a. h. eriā sup. re. ecclē
sie mirabilis et sing. est glo. i. u. t. a. decisōe. tex. i. c. cū sup. abbatia d
offi. delega. de qua magnificēt ibi do. ant. do. abb. et domi. meus
post eum ibi; et in. c. j. dc. iudicij. et per domīnū meū in repetitōe
c. te. k. mon. in. i. j. col. u.